ПРОТОКОЛ №7
заседания комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики
и социальной стабильности Ипатовского муниципального района
Ставропольского края
от 25 августа 2016 г.                                                                               г. Ипатово
Присутствовали: 15 членов комиссии из 17.

	Председатель комиссии:
	Фоменко Т.А. – заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Секретарь:
	Кудлай Ж.Н. – временно исполняющий обязанности начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, главный специалист отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  «О ходе выполнения за 7 месяцев 2016 года «Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2016-2017 годы».
 (докладчик – главный специалист отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края – Корост И.С.).

2. «О реализации муниципальных программ за 1 полугодие 2016 года».

(докладчик – временно исполняющий обязанности начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, главный специалист отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края - Кудлай Ж.Н.).

По первому вопросу «О ходе выполнения за 7 месяцев 2016 года «Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2016-2017 годы»

СЛУШАЛИ:

Корост И.С. - главного специалиста отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

В своем выступлении Ирина Сергеевна донесла до сведения присутствующих информацию о ходе выполнения Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности по состоянию на 01.08.2016 года (Информация прилагается).
Заслушав и обсудив информацию

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2.Поручить:

2.1.  отделу экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края (далее - администрация):
2.1.1.продолжить работу по проведению ежемесячного мониторинга реализации мероприятий Плана и своевременного представления его в министерство экономического развития Ставропольского края;
2.1.2.организовать проведение:

2.1.3. ежеквартального мониторинга производственной деятельности бюджетообразующих  предприятий;

2.1.4. ежемесячного мониторинга развития экономики и социальной стабильности Ипатовского муниципального района.

2.2. Ответственным исполнителям:

2.2.1. осуществлять постоянный  контроль за своевременным и качественным выполнением плановых мероприятий;

2.2.2.ежемесячно предоставлять полную информацию о выполнении            мероприятий Плана в отдел экономического развития администрации, при необходимости вносить предложения по их корректировке.

2.3. Финансовому управлению администрации осуществлять постоянный контроль за выполнением собственной доходной части бюджета Ипатовского муниципального района и бюджетов муниципальных образований Ипатовского района Ставропольского края.
3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
По второму вопросу «О реализации муниципальных программ за 1 полугодие 2016 года».

СЛУША ЛИ:

Кудлай Ж.Н. – временно исполняющего обязанности начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, главного специалиста отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

В своем выступлении Жанна Николаевна донесла до сведения присутствующих информацию о ходе реализации муниципальных программ Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 1 полугодие 2016 года (Информация прилагается).

Заслушав и обсудив информацию

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Поручить:

2.1. Исполнителям, ответственным за реализацию муниципальных программ:

2.1.1.Ежемесячно анализировать исполнение программных мероприятий и в срок до 15 числа месяца следующего за отчетным кварталом предоставлять информацию в отдел экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края;

2.1.2. При необходимости вносить предложения по корректировке мероприятий программ, целевых индикаторов и показателей.
2.1.3. Выносить ежемесячно на заседания администрации вопрос о выполнении муниципальных программ в  рамках реализуемых подведомственными отделами полномочий.

2.2. Отделу экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

2.2.1. Осуществлять мониторинг выполнения муниципальных программ в соответствии с действующим порядком.

2.2.2. Информацию о ходе выполнения реализации муниципальных программ Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 1 полугодие 2016 года разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края  Головинова Н.С.,  заместителей главы администрации Ипатовского  муниципального района Ставропольского края Сушко Т.Н., Фоменко Т.А.
4. Секретарю комиссии в 3-х дневный срок направить настоящий протокол всем заинтересованным лицам и ответственным исполнителям, а также разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
5. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края,

председатель комиссии                                                                Т.А.Фоменко

Временно исполняющий обязанности

начальника отдела экономического

развития администрации Ипатовского

муниципального района Ставропольского края,

главный специалист отдела экономического

развития администрации Ипатовского

муниципального района Ставропольского края,

секретарь комиссии                                                                          Ж.Н.Кудлай